Masjid Al Aqsa Menara Kudus ini didirikan pada tahun 956 H atau 1549

M. Hal ini dapat diketahui dari prasasti pada batu yang lebarnya 30 cm dan

panjang 46 cm yang terletak pada mihrab masjid yang ditulis dalam bahasa

Arab. Menara Kudus memiliki ketinggian sekitar 18 meter dengan bagian

dasar berukuran 10 x 10 m. Di sekeliling bangunan dihias dengan piring-